РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «

	»

	20

	№

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Юргинского муниципального района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении трудового договора или гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010  № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Юргинского муниципального района:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Юргинского муниципального района, при увольнении с которых граждане, замещавшие должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеют ограничения при заключении трудового договора или выполнении работ (оказании услуг) на условиях гражданско-правового договора.
2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
2.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Юргинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
2.2. Обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на стенде, размещенном в здании администрации Юргинского муниципального района, расположенном по адресу: г.Юрга,
ул. Машиностроителей, д. 37.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по организационно-территориальным вопросам Е.С. Кудрявцеву.

	Глава Юргинского
муниципального района

Д.К.Дадашов

	Согласованно:

	начальник юридического отдела
	Н.А.Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от _________ № ____

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Юргинского муниципального района, при увольнении с которых граждане, замещавшие должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения имеют ограничения при заключении трудового договора или выполнении работ (оказании услуг) на условиях гражданско-правового договора

Высшая должность
Заместитель главы Юргинского муниципального района
Заместитель главы Юргинского муниципального района – начальник Управления
Начальник управления
Председатель комитета

Главная должность
Заместитель начальника Управления
Начальник самостоятельного отдела

Ведущая должность
Начальник службы
[bookmark: _GoBack]Начальник отдела в Управлении, комитете
Заместитель начальника отдела
Заведующий сектором

Старшая должность
Главный специалист
Ведущий специалист

1.  Утвердить:
1.1. Перечень № 1 должностей муниципальной службы администрации Юргинского муниципального района, при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Юргинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, согласно Приложению №1.
1.2. Перечень № 2 должностей муниципальной службы администрации Юргинского муниципального района, при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы, согласно Приложению №1.
1.3. Перечень № 3 должностей муниципальной службы администрации Юргинского муниципального района, при замещении которых работодатель при заключении трудовых договоров с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы, согласно Приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на стенде, размещенном в здании администрации Юргинского муниципального района, расположенном по адресу: г.Юрга, ул. Машиностроителей, д. 37.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по организационно-территориальным вопросам Е.С. Кудрявцеву.